PAGE
8

[image: image1.png]

 ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  25.09.2018 № 175-о/д
О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года           № 1488, приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 17.09.2018 № 792-ОД «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап) на базе общеобразовательных организаций Демидовского района с 4  по 26 октября 2018 года для обучающихся 4-11 классов.
2. Установить сроки проведения школьного этапа согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа согласно приложению № 3.
5. Руководителям общеобразовательных организаций Демидовского района Смоленской области:

5.1. Организовать проведение школьного этапа в указанные сроки согласно порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников.
5.2. Назначить приказом общеобразовательной организации ответственного за проведением школьного этапа и соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами.
5.3. Представить протоколы результатов проведения школьного этапа в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в течение 3 календарных дней со дня проведения каждой олимпиады по форме согласно приложению  № 4.
5.4. Разместить протоколы результатов проведения школьного этапа на официальном сайте общеобразовательной организации.

6. Членам предметно-методических комиссий:

6.1. Разработать комплекты заданий, критерии оценивания выполнения олимпиадных заданий.

6.2. Представить в оргкомитет олимпиады комплекты заданий в электронном виде в срок до 28 сентября 2018 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Ю.Н. Борисенкову.
Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                            Т.И. Ковальская
                Приложение № 1
                                             к приказу Отдела по образованию

    Администрации муниципального образования

                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                  от  25.09.2018 № 175-о/д

Сроки проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. 4 октября 2018 года, в 10-00:
- история;

- технология.
     2.  5 октября 2018 года, в 10-00:

- физика;
          - обществознание.
3.   11 октября 2018 года, в 10-00:

- русский язык (4-11 классы);

- физическая культура.
4.  12 октября 2018 года, в 10-00:

- ОБЖ;

- иностранный язык (английский, немецкий) (4-11 классы).
5.  13 октября 2018 года, в 10-00:

- астрономия;

- право.
6.  18 октября 2018 года, в 10-00:
    - математика (4-11 классы);

    - биология.

7.  19 октября 2018 года, в 10-00:

- литература;

- химия.

8. 20 октября 2018 года, в 10-00:

- информатика;

- география;
- окружающий мир.

                Приложение № 2
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                  от  25.09.2018 № 175-о/д

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Ковальская Т.И.– председатель, начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. Борисенкова Ю.Н. - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3. Борунова Е.В. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

4. Мещанинова В.В. – главный специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

5. Голубев С.Н. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

6. Степанова Е.И. – ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

7. Попова О.Н. – менеджер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

                Приложение № 3
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                  от  25.09.2018 № 175-о/д

Состав предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Ф.И.О. предметно-методической комиссии
	Образовательное учреждение

	Математика

	1
	Свистунова Г.Т.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Ильинская А.Я.
	МБОУ СШ № 1                   г. Демидова

	3
	Цыганкова Е.В.
	МБОУ Михайловская ОШ

	4
	Горчакова Н.Н.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	5
	Зятикова С.Е.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Зятева И.Я.
	МБОУ Холмовская № 1 ОШ Демидовского района Смоленской области

	7
	Турбаева В.Д.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	Русский язык и литература

	1
	Осташко С.А.
	МБОУ СШ № 1                  г. Демидова

	2
	Олюнина Т.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Парфенова З.В.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	4
	Михалченкова Н.Н.
	МБОУ Дубровская СШ

	5
	Шукаева Р.Л.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Бахова Л.И.
	МБОУ СШ № 1                      г. Демидова

	7
	Вадекина И.А.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	Биология

	1
	Клыковская Н.Ф.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Исакова Н.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	География

	1
	Дроздова З.В.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	Химия

	1
	Иванова О.А.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Корнеева В.Н.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Кохан Е.В.
	МБОУ СШ № 1                  г. Демидова

	Иностранный язык

	1
	Горохова Н.Н.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Чебанюк И.М.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Чибисов А.В.
	МБОУ Дубровская СШ

	Физическая культура

	1
	Гусарова Н.П.
	МБОУ СШ № 1                   г. Демидова

	2
	Маменков А.В.
	МБОУ СШ № 1                   г. Демидова

	Технология

	1
	Листарова Г.В.
	МБОУ СШ № 1                   г. Демидова

	История и обществознание

	1
	Дмитриева Н.И.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	2
	Кудинова М.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Борисенкова Ю.Н.
	МБОУ СШ № 2                    г. Демидова

	4
	Лосев В.Н.
	МБОУ Пржевальская СШ Демидовского района Смоленской области

	5
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	6

	Физика, астрономия

	1
	Зацаренко П.Б.
	МБОУ СШ № 2                    г. Демидова

	Информатика

	1
	Зацаренко П.Б.
	МБОУ СШ № 2                    г. Демидова

	2
	Кордина Н.Е.
	МБОУ СШ № 2                    г. Демидова

                                                                      Приложение № 4
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                   Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                      от  25.09.2018 № 175-о/д

Форма
Протокол

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
____________________________________________________

(наименование ОО)
по ____________________
(наименование предмета)
2018-2019 учебный год

	№

п/п

	Ф.И.О.
участника
(полностью)
	                                    Класс
	Ф.И.О. учителя
	Сумма баллов
	Рейтинг
	Статус

Максимальное количество баллов- _________

Председатель жюри: _________   ____________________________

Члены жюри:             _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________